
Fundusze  Europejskiego  dla
Dolnego  Śląska  2021-2027  -
program  przyjęty  przez
Komisję Europejską!

 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027 – 
nasz nowy program regionalny, z którego będziemy korzystać w
najbliższych  latach  –  został  przyjęty  przez  Komisję
Europejską.

 

Wsparcie  unijne  skoncentrowane  będzie  przede  wszystkim  na
takich  dziedzinach  jak:  ochrona  środowiska,  rozwój
przedsiębiorczości,  instrumenty  terytorialne,  transport,
infrastruktura zdrowotna oraz kultura i turystyka, a także
projekty z zakresu Europejskiego Funduszu Społecznego + tj.
usług społecznych, edukacji, zdrowia i rynku pracy.

 

Elementem programu jest Fundusz Sprawiedliwej Transformacji.
Obejmuje  regiony  i  podregiony  górnicze,  zmagające  się  z
różnymi  wyzwaniami  związanymi  z  transformacją  w  dziedzinie
energii  i  klimatu  i  będzie  przeznaczony  dla  Subregionu
Wałbrzyskiego.

 

Polska w perspektywie finansowej 2021-2027 otrzymała około 76
miliardów euro, z czego ponad 1,734 mld euro przypadło naszemu
regionowi,  wraz  z  dodatkowymi  środkami  z  nowego  Funduszu
Sprawiedliwej Transformacji w wysokości 581 mln euro.
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Posłuchaj audycji o tym jak
wrocławska  firma  stworzyła
nowatorską  recepturę
produkcji białego sera

 

 

W  audycji  opowiemy  jak  osoby  z  nietolerancją  laktozy  czy
uczulone na białko mleka krowiego mogą zastąpić tradycyjny
biały ser. Jedna z wrocławskich firm opracowała rewolucyjną
recepturę produkcji tofu opartą na nasionach konopi.

https://rpo.dolnyslask.pl/posluchaj-audycji-o-tym-jak-wroclawska-firma-stworzyla-nowatorska-recepture-produkcji-bialego-sera/
https://rpo.dolnyslask.pl/posluchaj-audycji-o-tym-jak-wroclawska-firma-stworzyla-nowatorska-recepture-produkcji-bialego-sera/
https://rpo.dolnyslask.pl/posluchaj-audycji-o-tym-jak-wroclawska-firma-stworzyla-nowatorska-recepture-produkcji-bialego-sera/
https://rpo.dolnyslask.pl/posluchaj-audycji-o-tym-jak-wroclawska-firma-stworzyla-nowatorska-recepture-produkcji-bialego-sera/


https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2022/12/Audycja-nr-3_RPO-Radio-Rodzina_Tofu-konopne.mp3

Emisja audycji w Radiu Rodzina.

Zobacz co oferuje pierwsze na
Dolnym  Śląsku  Centrum  Druku
3D
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Beneficjent: DOLNOŚLĄSKI PARK INNOWACJI I NAUKI S.A.

 

Tytuł projektu: Wsparcie przedsiębiorców sektora MŚP dzięki
utworzeniu nowoczesnego Dolnośląskiego Inkubatora Druku 3D we
Wrocławiu

 

Wartość projektu: ponad 35 mln zł

 

Dofinansowanie UE: niemal 16 mln zł

 

We Wrocławiu powstał pierwszy w naszym regionie, innowacyjny
w skali kraju Inkubator Druku 3D. Przed dolnośląskimi firmami
otwiera  się  kolejna  szansa  na  szybszy  rozwój,  gdzie
przedsiębiorcy   mogą  teraz  maksymalnie  skrócić  drogę  od
prototypu do finalnego produktu.

Dolny Śląsk stawia na nowe technologie i zaprasza do siebie
innowatorów,  którzy  w  swoich  przedsięwzięciach  biznesowych
zamierzają wykorzystywać druk trójwymiarowy. Centrum Druku 3D
umożliwi  zaprojektowanie  danego  elementu,  a  następnie  jego
wydrukowanie z tworzyw sztucznych czy metalu.

Oferta  skierowana  jest  do  dolnośląskich  mikro,  małych
i  średnich  przedsiębiorców,  którzy  rozpoczynają  działalność
i  nie  mają  jeszcze  własnych  obiektów  produkcyjnych,
magazynowych czy usługowych. Celem projektu jest umożliwienie
uruchamiania działalności gospodarczej małym firmom w oparciu
o doradztwo specjalistyczne. Nowoczesne urządzenia będą̨
w stanie drukować ́nawet skomplikowane modele wykorzystywane
w medycynie.



Dolnośląski  Inkubator  Druku  3D  będzie  także  współpracował
z  podmiotami  naukowymi,  pracującymi  nad  innowacyjnymi
możliwościami  drukarek.
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Beneficiary: LOWER SILESIAN PARK OF INNOVATION AND SCIENCE INC

 

Project  title:  Supporting  SME  Entrepreneurs  through  the
Establishment of a Modern 3D Printing Incubator in Wrocław,
Lower Silesia.

 

Project value: over 35 million PLN

EU funding: nearly 16 million PLN

 

See what the first 3D Printing Centre in Lower Silesia has to
offer

In a groundbreaking stride for our region, the inaugural 3D
Printing  Incubator  has  taken  root  in  Wrocław,  marking  a
pioneering leap in nationwide innovation. This heralds a fresh
opportunity for Lower Silesian enterprises to expedite their
growth,  offering  entrepreneurs  a  means  to  dramatically
abbreviate the journey from prototype to the finished product.

Lower Silesia is eagerly embracing cutting-edge technologies
and extending an inviting hand to visionaries who envision
harnessing 3D printing in their entrepreneurial pursuits. The
3D Printing Centre will streamline the design process for
specific  components,  followed  by  their  production  in  both
plastics and metals.

This  initiative  caters  particularly  to  micro,  small,  and
medium-sized  enterprises  within  Lower  Silesia,  particularly
those at the inception of their journey and devoid of their
own  production,  storage,  or  service  facilities.  The
overarching aim of the project is to empower small businesses
to  embark  on  their  economic  endeavours  with  specialized
advisory support. Equipped with modern technology, the centre



is primed to fabricate even intricate models with applications
extending into the realm of medicine.

Furthermore, the Lower Silesian 3D Printing Incubator will
forge collaborative ties with scientific institutions actively
engaged in pioneering printer capabilities.

Webinarium  Fundusze
Europejskie  dla  Nowoczesnej
Gospodarki (FENG) – wsparcie
dla  przedsiębiorców  -  6
grudnia 2022 r.

Główny  Punkt  Informacyjny  Funduszy  Europejskich  we
Wrocławiu  wraz  z  Wrocławskim  Parkiem  Technologicznym
zapraszają  na  webinarium  Fundusze  Europejskie  dla
Nowoczesnej  Gospodarki  (FENG)  –  wsparcie  dla
przedsiębiorców
 

Do  udziału  zapraszamy  dolnośląskich  przedsiębiorców
inwestujących  w  rozwój  firmy,  zainteresowanych  wzrostem
konkurencyjności,  poprawą  efektywności  energetycznej  lub
planujących projekty z zakresu badań i rozwoju.
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Webinarium odbędzie się 6 grudnia 2022 r. w godz. 10.00 –
12.00

 

 Program webinarium:

 

 

Strefa Informacji Biznesowej WPT (Justyna Pater-Synówka,
Kierownik Oddziału ds. Rozwoju Nowych Rynków, Wrocławski
Park Technologiczny),
Aktualna oferta Sieci PIFE. Gdzie szukać informacji o
Funduszach  Europejskich?  (Urszula  Witkowska-Śliwa,
Konsultantka  Punktu  Informacyjnego  Funduszy
Europejskich   we  Wrocławiu),
Program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki
(Patrycja  Zeszutek,  Zastępca  Dyrektora  Departamentu
Wsparcia Innowacji i Rozwoju, Ministerstwo Funduszy i
Polityki Regionalnej)
„Kredyt technologiczny i Kredyt ekologiczny” – wsparcie
unijne dla firm z sektora MMŚP (Karolina Jagodzińska-
Szynkura,  Ekspert  ds.  Sprzedaży,  Region  Dolnośląski,
Bank Gospodarstwa Krajowego),
Sesja pytań i odpowiedzi.

 

Zgłoszenia  udziału  w  webinarze  prosimy  wysyłać  na  adres:
sib@technologpark.pl do dnia 4 grudnia 2022 r.  Szczegóły
zostaną podane zainteresowanym po otrzymaniu zgłoszenia.

 

 



Trzeci  projekt  Programu
Fundusze  Europejskie  dla
Dolnego  Śląska  2021-2027
przekazany  do  Komisji
Europejskiej

W  dniu  28  listopada  br.,  po  przeprowadzeniu  rozmów  z
przedstawicielami  Komisji  Europejskiej  i  wprowadzeniu
technicznych zmian, projekt programu Fundusze Europejskie dla
Dolnego  Śląska  2021-2027  został  przekazany  do  KE  do
zatwierdzenia.  Projekt  programu  został  wcześniej  pozytywnie
zaopiniowany przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej  w
zakresie zgodności z Umową Partnerstwa.

 

Szczegóły znajdują się w zakładce dokumenty programowe.
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Kwalifikowany  podpis
elektroniczny  w  perspektywie
finansowej 2021-2027

W  perspektywie  finansowej  2021-2027  większość  procesów
związanych z wyborem do dofinansowania i realizacją projektów
w  ramach  programu  Fundusze  Europejskie  dla  Dolnego  Śląska
2021-2027 będzie prowadzona wyłącznie elektronicznie.

 

W  związku  z  tym  niezbędny  jest  kwalifikowany  podpis
elektroniczny. Ma on, zgodnie z Kodeksem Cywilnym, taką samą
moc  prawną,  jak  podpis  złożony  odręcznie  i  będzie
wykorzystywany  w  szczególności  przy:

 

składaniu  dokumentów  podczas  ubiegania  się  o  środki
unijne  w  ogłoszonych  naborach,  m.in.  do  podpisywania
oświadczeń  załączanych  do  wniosku  o  dofinansowanie,
składanych  pod  rygorem  odpowiedzialności  karnej  za
składanie fałszywych oświadczeń,
podpisywaniu umowy o dofinansowanie,
realizacji projektów, m.in. do podpisywania i składania
wniosków o płatność w systemie CST2021,
prowadzeniu  pozostałej  korespondencji  za  pomocą  m.in.
ePUAP.

 

Kwalifikowany  podpis  elektroniczny  to  zaawansowany  podpis
elektroniczny oparty na kwalifikowanym certyfikacie i składany
za  pomocą  kwalifikowanego  urządzenia  do  podpisu
elektronicznego.
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Zwracamy uwagę, że podpis zaufany i podpis osobisty nie są
równoznaczne prawnie z kwalifikowanym podpisem elektronicznym
i nie mogą go zastąpić.

 

Warto  podkreślić,  że  przesyłanie  dokumentów  podpisanych
elektronicznie ma wiele korzyści, m.in.:

 

ułatwia i przyspiesza procesy oraz wymianę dokumentów
pomiędzy Wnioskodawcą/Beneficjentem i Instytucją,
zmniejsza  koszty  sporządzania  dokumentacji,  ponieważ
ogranicza  zużycie  materiałów  biurowych  i  konieczność
korzystania z usług pocztowych/kurierskich,
ułatwia  pozyskiwanie  dokumentów  od  innych  podmiotów
uczestniczących  w  realizacji  projektu,  które
Wnioskodawca/Beneficjent musi przedstawić Instytucji,
nie wymaga osobistych wizyt w Instytucji, np. w celu
podpisania umowy o dofinansowanie projektu, aneksu do
umowy lub innych dokumentów.

 

Tych  z  Państwa,  którzy  nie  stosują  w  swojej  działalności
kwalifikowanego podpisu elektronicznego, a planują ubiegać się
o środki unijne zachęcamy już teraz do pozyskania takiego
podpisu i zapoznania się z zasadami jego uruchomienia.

 

Kwalifikowany  podpis  elektroniczny  znacznie  ułatwi  i
przyspieszy proces aplikowania i realizacji projektów w ramach
programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.

 



Więcej  informacji  na  temat  kwalifikowanego  podpisu
elektronicznego  jest  dostępnych  na  stronie:
https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/0075

Nowy  termin  webinarium
„Wsparcie  unijne  BGK  dla
przedsiębiorców  z  Dolnego
Śląska  -  kredyt
technologiczny,  kredyt
ekologiczny,  pożyczka
rozwojowa” - 15 grudnia

Uwaga!

Z przyczyn technicznych webinarium zaplanowane na 25
listopada nie odbyło się i zostało przełożone na 15
grudnia.

Za utrudnienia przepraszamy!

 

 

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu
wraz z Bankiem Gospodarstwa Krajowego – Region Dolnośląski
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zapraszają na webinarium: „Wsparcie unijne Banku Gospodarstwa
Krajowego  dla  przedsiębiorców  z  Dolnego  Śląska  –  Kredyt
technologiczny, Kredyt ekologiczny, Pożyczka Rozwojowa”

 

Do udziału zapraszamy:

 

Dolnośląskich  przedsiębiorców  inwestujących  w  rozwój  firmy,
zainteresowanych  wzrostem  konkurencyjności,  poprawą
efektywności energetycznej lub planujących projekty z zakresu
badań  i  rozwoju  technologicznego  czy  też  z  zastosowaniem
odnawialnych  źródeł  energii,  z  pomocą  aktualnie  dostępnych
instrumentów  finansowych  finansowanych  ze  środków  Funduszy
Europejskich.

 

 

NOWY TERMIN:

Webinarium odbędzie się 15 grudnia br. (czwartek) w godz.
10.00 – 11.30

 

Webinarium odbędzie się na platformie internetowej ZOOM.

Dla sprawnej organizacji webinarium prosimy o zgłaszanie się
na spotkanie za pośrednictwem adresu: pife@dolnyslask.pl

 

Po  rejestracji  otrzymacie  Państwo  bezpośredni  link  do
spotkania on-line wraz ze wskazówkami do logowania. W razie
problemów technicznych, prosimy o kontakt z organizatorem.

Udział  w  webinarium  jest  bezpłatny.  Liczba  miejsc  jest
ograniczona. O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.

mailto:pife@dolnyslask.pl


W  przypadku  osób  z  niepełnosprawnościami  prosimy  o
poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to
przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę
spotkania.

 

Program webinarium:

 

Oferta  Sieci  PIFE.  Jakie  projekty  firm  będą  mogły
uzyskać  wsparcie  w  perspektywie  finansowania  unijnego
2021-2027?
„Pożyczka Rozwojowa” – aktualnie dostępne preferencyjne
pożyczki dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców w
województwie dolnośląskim
„Kredyt technologiczny i Kredyt ekologiczny” – wsparcie
unijne dla firm z sektora MMŚP
Pytania  przedsiębiorców  i  odpowiedzi  dotyczące
wskazanych instrumentów finansowych

 

Organizator:

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
Wybrzeże Słowackiego 12-14 
50-411 Wrocław 
Infolinia: 801 700 008 , tel. 71 776 95 01
e-mail: pife@dolnyslask.pl
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Webinarium:  „PPP-  sposób  na
realizację  inwestycji  w
Twojej  gminie.  Przygotowanie
projektów  PPP”  -  5  grudnia
2022 r.

Webinarium:  „PPP-  sposób  na  realizację  inwestycji  w
Twojej gminie. Przygotowanie projektów PPP”
 

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu
zaprasza  na  webinarium  poświęcone  tematyce  partnerstwa
publiczno-prywatnego.

 

 

Webinarium odbędzie się 5 grudnia 2022 o godz. 10:00-11.30 na
platformie Zoom

 

Podczas spotkania online omówimy przygotowanie projektów PPP-
identyfikacja  projektu  i  wstępna  ocena,  przygotowanie
organizacyjne, ocena efektywności realizacji przedsięwzięcia w

https://rpo.dolnyslask.pl/webinarium-ppp-sposob-na-realizacje-inwestycji-w-twojej-gminie-przygotowanie-projektow-ppp-5-grudnia-2022-r/
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https://rpo.dolnyslask.pl/webinarium-ppp-sposob-na-realizacje-inwestycji-w-twojej-gminie-przygotowanie-projektow-ppp-5-grudnia-2022-r/


modelu PPP.

 

Dla sprawnej organizacji webinarium prosimy o zgłaszanie się
na  spotkanie  za  pośrednictwem
adresu: piotr.puczek@dolnyslask.pl. Po rejestracji otrzymacie
Państwo link do spotkania.

 

Udział  w  webinarium  jest  bezpłatny.  Liczba  miejsc  jest
ograniczona. O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.  W
przypadku  osób  z  niepełnosprawnościami  prosimy  o
poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to
przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę
spotkania.

 

 

Do  udziału  zapraszamy  wszystkie  osoby  zainteresowane
partnerstwem  publiczno-prywatnym.

 

 

Program webinarium:

 

oferta  Sieci  Punktów  Informacyjnych  Funduszy
Europejskich
partnerstwo  publiczno-prywatne:  podstawowe  informacje,
projekty hybrydowe
przygotowanie projektów w formule PPP – identyfikacja
projektu,  przygotowanie  organizacyjne,  ocena
efektywności realizacji przedsięwzięcia w modelu PPP

mailto:piotr.puczek@dolnyslask.pl


 

 

Organizator webinarium:

 

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
Wybrzeże Słowackiego 12-14 
50-411 Wrocław 
Infolinia: 801 700 008 , tel. 71 776 95 01
e-mail: pife@dolnyslask.pl

 

Zmiana SZOOP RPO WD 2014-2020
- 21 listopada 2022 r.

Dnia  21  listopada  2022  r.  Uchwałą  nr  6165/VI/22  Zarząd
Województwa Dolnośląskiego przyjął zaktualizowany Szczegółowy
Opis  Osi  Priorytetowych  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (SzOOP RPO WD 2014-2020).

 

 

SZOOP RPO WD 2014-2020 v 85 – listopad 2022

Uchwała nr 6165_VI_22 SZOOP RPO WD listopad 2022

Wykaz zmian w SzOOP v 85 listopad 2022

mailto:pife@dolnyslask.pl
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Załącznik  SZOOP  nr  1  Tabela  transpozycji  PI  na  działania
poddziałania w poszczególnych osiach priorytetowych 102022

Załącznik  SZOOP  nr  2  Tabela  wskaźników  rezultatu
bezpośredniego  i  produktu  dla  działań  i  poddziałań

Załącznik SZOOP nr 3 Załącznik do Uchwały KM Nr 189 z dn
26.10.2022 r-kryteria EFRR

Załącznik SZOOP nr 4 Zalecenia IZ RPO WD do tworzenia Planów
gospodarki niskoemisyjnej

Załącznik SZOOP nr 5 Wykaz projektów zidentyfikowanych przez
IZ RPO WD listopad 2022

Załącznik SZOOP nr 6 Zasady IZ RPO WD dotyczące przygotowania
lokalnych programów rewitalizacji

Załącznik SZOOP nr 7 Zasady kwalifikowalności wydatków EFRR
102022

Załącznik SZOOP nr 8 Plany działania w zakresie EFS listopad
2022

Załącznk SZOOP nr 9 Zasady realizacji projektów grantowych w
Działaniu 3 3

Webinarium:  „Fundusze
Europejskie  na  wsparcie
seniorów w ramach perspektywy
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finansowej 2021-2027”

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu
zaprasza  na  webinarium:  „Fundusze  Europejskie  na  wsparcie
seniorów w ramach perspektywy finansowej 2021-2027”

 

Na  webinarium  przedstawimy  ogólne  założenia  wsparcia
finansowego  dla  seniorów,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
programu  Fundusze  Europejskie  dla  Rozwoju  Społecznego  oraz
programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.
Omówimy również możliwości wsparcia dla seniorów z pozostałych
źródeł.

 

Webinarium odbędzie się 7 grudnia (środa) w godz.10.00 – 11.30

 

 

Do  udziału  zapraszamy  wszystkie  osoby  zainteresowane
założeniami  wsparcia  dla  osób  starszych  w  perspektywie
finansowej 2021-2027.

 

 

Spotkanie  odbędzie  się  na  platformie  internetowej.  Dla
sprawnej organizacji prosimy o zgłaszanie się na spotkanie
poprzez e-mail: monika.winnicka@umwd.pl

 

 

Po rejestracji otrzymacie Państwo link do spotkania. W razie

https://rpo.dolnyslask.pl/webinarium-fundusze-europejskie-na-wsparcie-seniorow-w-ramach-perspektywy-finansowej-2021-2027/
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problemów technicznych, prosimy o kontakt z organizatorem.

 

Udział  w  webinarium  jest  bezpłatny.  Liczba  miejsc  jest
ograniczona. O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.

 

W  przypadku  osób  z  niepełnosprawnościami  prosimy  o
poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to
przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę
spotkania.

 

 

Program webinarium:

 

oferta  Sieci  Punktów  Informacyjnych  Funduszy
Europejskich
cele polityki Unii Europejskiej na lata 2021-2027
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027
Przegląd możliwości dofinansowania dla osób starszych z
pozostałych źródeł

 

 

Organizator webinarium:

 

 

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 



Wybrzeże Słowackiego 12-14 
50-411 Wrocław 
Infolinia: 801 700 008 , tel. 71 776 95 01
e-mail: pife@dolnyslask.pl
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